
Uchwala Nr VII/42/2015 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 maja 2015 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, 1318, z 2014 r., poz. 
379, poz. 1072) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 i art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593 oraz 
z 2015 r. poz. 87) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi obowiązującej w Gminie Węgorzyno: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2. 

2) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku, opłata stanowi iloczyn 
liczby domków znajdujących się na danej nieruchomości oraz ryczałtowej stawki opłaty 
ustalonej w § 3. 

3) dla pozostałych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
jedynie przez część roku, opłatę ustala się od każdej nieruchomości w wysokości 
równej ryczałtowej stawce opłaty ustalonej w § 3. 

§ 2.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § l p k t l , jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) 11,50 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość 
— w odniesieniu od lokali zamieszkiwanych przez cztery i mniej osób mieszkających 
w tym samym lokalu, 

2) 8,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość 
- w odniesieniu od lokali zamieszkiwanych przez pięć i więcej osób mieszkających 
w tym lokalu; 

2.Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1 pkt 1, w wysokości 23,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 3 . 1 . Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
kalendarzowy od domku letniskowego, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku w wysokości 100 zł, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 



2.Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
kalendarzowy od domku letniskowego, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku w wysokości 200 zł, jeżeli odpady nie 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 4 . Niniejsza uchwała poprzedzona była uchwałą Nr XXI/245/2013 Rady Miejskiej 
w Węgorzynie z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (DZ. Urz. Woj. 
Zach. 2013 r. poz. 2252), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, na 
podstawie art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 6 . 1 . Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego po 
miesiącu, w którym upłynął termin 14 dni od dnia opublikowania uchwały w Dzienniku 
Urzędowym. 


